No.2326
12月 04日例会  プログラム        「献血の現状とその必要性について」   岡山県赤十字血液センター

事業部長 川元 勝則様 推進課（兼）献血課長 村上 文一様 推進課主事 水畑 太輔様

12月 11日例会  プログラム        「RCに思う（30年在籍して）」林 実君 近藤 勇進君 小野田 元男君

12月 04日のメニュー         ＜米山ランチ＞・チキンカレー・サラダ・コーヒー

前回（11 月 27 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名(内出席規定適用免除者 1名) 出席者数 27名 欠席者数 8名 出席率 77.14％ 前回補正率 91.18%

前回補正者 藤田君 林君 東川君 小谷君 松尾君 宮原君 上原君 渡邉君

欠 席 者 林君 東川君 井上君 小谷君 成瀬君 島田君 上原君 渡邉君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 皆さまこんばんは、本日も大勢お集まり下さり誠に有難うございました。

まず、会としてお招きしました、お客さまを紹介します。

会員では有りますが、病気療養中の三宅保昭さんご夫妻です、体調の悪い中無理をおして本日の表彰式の為

お越し頂きました。

次に細川絵美さんです。

細川さんは過日桜並木の清掃の時自ら、岡山行きのバスを一便送らせて、下草刈や清掃のお手伝いをして下

さいました。おまけに喉が渇いたでしょうと言ってジュースを 15 本寄付してくださり、さらに今後の清掃

の時を知らせて下さい。都合が付けば手伝いに来ます。と言って下さいました。

貴徳な方が居られるものだと思いながらどうしてとお尋ねしましたら、以前直島に行く途中桜が綺麗だった

のに感動した、たまたま通り掛って、維持管理している姿を見、手伝う気になった。との事でした。

素直な奉仕の精神に本日ここにお呼びせずには居れませんでした。

11月 21日にはメルカにおいて心臓マッサージ講習会を行いました。

会員 18名、消防署から講師として 3名、玉野ボーイスカウト団員 20名余りの協力を頂きながら、ポリオ撲

滅キャンペーンの募金活動も行いました。

子供達が大きな声で呼びかけてくれたお陰で、4万円強集まりました。

武下社会奉仕委員長をはじめ多くの皆さまの協力に感謝申し上げます。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 佐藤ガバナー事務所より、2015年 12月のレートのお知らせが届いております。1ドル＝120円。

・ 境港 RCより、壮行会登録料 振込口座のご案内が届いております。

・ 岡山城 RCより、12月度 県南 18RC幹事会開催のご案内が届いております。

・ 岡山備南 RCより、創立 40周年記念式典出席に対するお礼状が届いております。

・ 地区 R財団事務所より、①2016～2017年度 奨学生募集についてのお願いが届いております。

②HP更新のお知らせ(地区補助金奨学生 報告書の掲載)が届いております。

・ ロータリー文庫より、玉野人物風土記・データ CD寄贈に対するお礼状が届いております。

・ 玉野手話サークルより、創立 40周年記念式典のご案内が届いております。

日時：2015年 1月 11日(月)10：00～。場所：すこやかセンター。

 表彰式

・ 感謝状 三宅 保昭殿、あなたは長年にわたり玉野 RCの例会に毎週お花を提供し、例会会場を華やいだ雰囲

気にして下さいました。玉野 RC会員の総意により記念品と感謝状を贈呈し、ここに感謝の意を表します。

< ２ >

 スマイル・ボックス

・ 富永君－沢山参加下さりありがとうございました。

・ 谷君－小林委員長、親睦・家族委員の皆さん、お世話になります。

・ 安江君－①親睦委員長様よろしく。②宝くじが当たりますように。

・ 岸本君－ご家族の皆様、ようこそいらっしゃいました。アンケートまだの人、よろしく。

・ 小林君－皆さんようこそ！忘年例会楽しんで下さい。

・ 西岡君－皆様、本日はようこそ。

・ 藤田君－明治安田生命の玉野出張所の土地建物を買収しました。

 プ ロ グ ラ ム       「忘年家族夜間例会」    於：ダイヤモンド瀬戸内マリンホテル

感謝状贈呈                   歓談・会食                     手に手つないで

        三宅 保昭様ご夫妻